
4 長薬発第 1312 号 

令和 5 年 3 月 9 日 

 

地域薬剤師会長  様 

同 薬局部会長  様 

長野県薬剤師会 

会長 日野 寛明 

 

 

新型コロナワクチン接種に係る過去の広報資材の廃棄について（依頼） 

 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、長野県健康福祉感染症対策課ワクチン接種体制整備室長から別

添のとおり通知がありました。 

 長野県では、新型コロナワクチン接種について、広く情報を発信するため、ポスター

やチラシ等の広報資材が作成され、貴会会員にご協力いただき広報を実施してきたとこ

ろです。 

今般、国において令和５年度以降に新たな追加接種が予定されていることから、過去

の情報による誤認を防止する必要があるため、一部の広報資材の掲示・配布を終了する

こととされ、別添の「広報資材一覧」に掲載のポスターやチラシについては撤去・廃棄

の依頼がありました。 

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知くださいます

よう、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 








